AUTÓGRAFO N.º 016/2011

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 17/2011, DE 11 DE MARÇO DE 2011.

Art. 1º - Fica temporariamente suspensa a incidência de correção monetária sobre os tributos municipais, e demais guias de arrecadação municipal, em razão do Contrato de Prestação de Serviços – Arrecadação de Contas, firmado entre o Município de Fernão e a Caixa Econômica Federal, assinado em 22 de Novembro de 2010.

Parágrafo Único. A suspensão de que trata o caput do presente artigo não se aplica aos tributos de exercícios anteriores a presente lei.

Art. 2º - Em caso de rescisão do contrato de prestação de serviços de que trata o artigo anterior, a cobrança da correção monetária poderá ser feita automaticamente pela Fazenda Municipal, conforme previsão contida no Código Tribunal Municipal.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos

Câmara Municipal de Fernão, 16 de março de 2011.

________________________________________________________

Sebastião Vitório Cestari

Presidente da Câmara

________________________________________________________

José Carlos Greco

1º Secretario
Registrado e Publicado na Secretária da Câmara Municipal de Fernão Data Supra.

________________________________________________

Oswaldo Gutierrez Junior

Diretor Legislativo